



«مردم‌سالاری آنلاین» گزارش می‌دهد مجموعه سنگ‌نگاره‌های تیمره در معرض تخریب

صفحهٔ ۹

سر مقاله

محمدرضا محبوب‌فر*

دبیر کمیته علمی کشوری کرونا از فروکش پیک امیکرون در جهان خیر داده است. حمیدرضا جماعتی گفته «تقریباً در تمامی کشورهای دنیا، ابتلا به کرونا، میزان بستری و مرگ و میر، سیر نزولی داشته و این نشانه خوبی است چون علی‌رغم ایجاد زیرسویه‌های جدید هنوز شاهد بروز پیک جدیدی نیستیم.

در هنگ‌کنگ و چین هم که پیک نسبتاً شدیدی را تجربه کردند، در چند روز گذشته آمار کرونا روند کاهشی داشته و این خبر خوبی است که در تمام کشورهای دنیا پیک امیکرون در حال فروکش است.»

سخنان این مقام دولتی در حالی است که سویه‌های جدید ویروس کرونا به ادامه وضعیت اضطراری در جهان منجر شده است. تنها چند ماه پس از لغو محدودیت‌های کرونایی در آمریکا، پایتخت این کشور موج تازه‌ای از ابتلا به کووید-۱۹ را تجربه می‌کند. چین هم اولین موارد مرگ از موج تازه کرونا در شانگهای تحت قرنطینه را اعلام کرده است، به گونه‌ای که در تازه‌ترین موج شیوع ویروس کرونا در چین، سه سالمند در پی ابتلا به این ویروس جان داده‌اند.

افزایش سطح انتقال ویروس و ماهیت عوارض ابتلا به امیکرون باعث شده چین به کاربرد بلند مدت استراتژی «کووید صفر» همچنان با قدرت اصرار ورزد. زیرسویه BAY از امیکرون، واریانت XD(ترکیب امیکرون و دلتا) و واریانت XF (ترکیب دلتا و امیکرون) اکنون انواع غالب کرونا ویروس‌ها در جهان هستند. تاکنون حدود ۱۰۰ مورد ابتلا به زیرسویه XF و بیش از ۷۰۰ مورد ابتلا به XE در کشورهای اروپایی شناسایی شده است. همچنان هیش ویروس در سطح بالایی قرار دارد و سویه‌های جدیدتر، قدرت انتشار بیشتری نسبت به واریانت‌های قبلی داشته‌اند.

در آخرین اطلاعیه سازمان بهداشت جهانی تاکید شده است که «هم اکنون واکسن‌های ایمن و مؤثری در دسترس هستند که مصونیت قوی نسبت به واریانت‌های قبلی داشته‌اند.

در آخرین اطلاعیه سازمان بهداشت جهانی تاکید شده است که «هم اکنون واکسن‌های ایمن و مؤثره‌ای ۳ ضلعی، یکی به جهت ظلمش؛ معاویه، یکی به جهت حیلت و مکرش؛ عمروعاص، یکی به

پاریس در انتظار دور دوم انتخابات ریاست جمهوری است

فرانسه در برزخ مکرون – لو پن

«مانوئل مکرون» و «مارین لو پن» در دور نخست انتخابات ۲۰۲۲ ریاست جمهوری فرانسه با اکثریت آرا به دور دوم انتخابات این کشور راه یافتند تا بار دیگر رقابت بین این دو چهره در سال ۲۰۱۷ تکرار شود؛ رقابتی که نتیجه آن دو چهره متفاوت از جهان را پیش روی فرانسویان ترسیم می‌کند.

صفحه ۱۱

مردم‌سالاری

چهارشنبه ۳۱ فروردین ۱۴۰۱– ۱۸ رمضان ۱۴۴۳ – ۲۰ آوریل ۲۰۲۲ – سال بیست و یکم – شماره ۵۶۹۶ – صفحه ۷۰۰۰ تومان

سردرگمی واشنگتن در باره چشم‌انداز احیای برجام

صفحه ۲

صادرات گاز به عراق؛ کمبود برق و آلودگی هوا در ایران

عراق همچنان یک میلیارد دلار بابت گاز به ایران بدهکار است

صفحه ۲

۲۵ شهروند افغانستان کشته شدند

سه انفجار در منطقه شیعه‌نشین کابل

پلیس افغانستان اعلام کرد ۳ انفجار دیروز سه‌شنبه کابل، پایتخت افغانستان را لرزاند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری فرانسه، پلیس افغانستان گزارش داد این سه انفجار دو مدرسه پسرانه را در یکی از محله‌های شیعه‌های هزاره در غرب کابل پایتخت افغانستان هدف قرار داد. طبق گزارش‌های اولیه این انفجار کشته و زخمی داشته اما شمار دقیقی اعلام نشده است. خالد زدران، سخنگوی پلیس کابل گفت: این انفجارها در نزدیک مدرسه پسرانه «عبدالرحیم شهید» به وقوع پیوست و منجر به وقوع تلفاتی در میان شیعیان شد.

صفحه ۱۱

«مردم‌سالاری آنلاین» گزارش می‌دهد

تجاوز به بیمار اتیسم در یکی از مراکز نگهداری ناترازی در تولید و مصرف برق کشور پابرجاست

احتمال انتشار جداول خاموشی قوت گرفت

صفحه ۱۰

یادداشت

وزیر بهداشت و بحران جمعیت

از دواج کند و پس از آن فرزند نیز بیاورد فرزندی که برای پر کردن شکمش هم دچار مشکل است چه بیگانگان در میان مسئولین چشم پوینی کرد ولی به هر صورت این تصمیمی بود که مجموعه نظام و قوای سه گانه و ارکان‌های تصمیم‌ساز این کشور در این خصوص گرفته بودند. اما اکنون با گذشت بیش از سه دهه از آن دوران اکنون کشور در موقعیت بحران جمعیتی و بیری جمعیت قرار گرفته است لذا توجه به این موضوع از موضوعات اساسی درمورد آینده این کشور خواهد بود، مسئله‌ای که باید طی ده سال آینده با اقدام عاجل به سامان برسد که قطعاً با سخنرانی و خطابه و شعار به سرانجام نخواهد رسید، موضوعی فرابخشی وهمچنین بین بخشی که توجه و عنایت تمام قوای کشور را می‌طلبد.

درخصوص افزایش جمعیت ما قوانین مترقی بسیاری خوبی داریم که متأسفانه تا کنون اجرایی نشده است. مسئله‌ای بسیار مهم و شاید مهمترین مسئله افزایش جمعیت و فرزندآوری در بین نسل جوان بحث معیشت است، همچنین با توجه به افزایش سطح آگاهی و دانش جوانان و لزوم توجه به آموزش فرزندان و نه فقط خورد و خوراک فرزند این مسئله را هم به عنوان یکی از دغدغه‌های اصلی والدین کرده است، وقتی صحبت از افزایش جمعیت و قبل از آن تشکیل خانواده می‌شود، توجه به مسائل اقتصادی و از آن مهمتر فرهنگی والدین نمود پیدا می‌کند که متأسفانه در سالیان اخیر توجه خاصی به آن نشده است. وقتی نیازهای اولیه برای جوانان این مرز و بوم به عنوان رویا در می‌آید چه توقعی می‌توان داشت که جوان ابتدا به ساکن



رضارضائی‌زاده

چند روز پیش بهرام عین‌اللهی وزیر بهداشت دولت سیزدهم در یک سخنرانی اعلام کرد که نقش تبلیغات درخصوص افزایش جمعیت بسیار کم رنگ بوده و آن را با تبلیغات فرزند کمتر زندگی بهتر مقایسه کرده بود که در آن زمان تبلیغات در این خصوص بسیار پررنگ‌تر بوده و اکنون با توجه به بحران جمعیت پیش رو این تبلیغات بسیار کم می‌باشند، و از طلاب و روحانیون تقاضا کرده بود باتوجه به فرصت ماه مبارک رمضان در منبرها و مساجد و در سخنرانی‌های خود با اشاره به بحث بحران جمعیت این موضوع را در موارد تبلیغی خود حتماً لحاظ کنند و مردم را در این خصوص آگاه سازند.

موضوعی که در فرمایشات جناب آقای وزیر مورد توجه قرار نگرفت این بود که افزایش جمعیت همانند کاهش جمعیت وابسته به پارامترهای مختلفی است که به طور قطع تبلیغات نقش بسیار کمی در هر دو سوی آن خواهد داشت، اینکه صرفاً بگوئیم تبلیغات فرزند کمتر زندگی بهتر در دهه ۶۰ باعث کاهش و رکود جمعیت در دهه‌های پس از آن شد به نظر می‌رسد سخن دقیقی نیست. از آن جهت که سیاست‌های اشتباه دولت در آن دوران و همچنین بررسی منابع به نسبت جمعیت موجود در آن مقطع زمانی، دولت و مجموعه نظام را به این جمع‌بندی رسانده بود که با این رشد جمعیت در دهه‌های پس

یادداشت



کریم بخش‌کردی تمدن‌داری

سیستان و بلوچستان استانی وسیع و با امکانات فراوان برای توسعه است. سرزمینی چهارفصل، دارای تنها بندر اقیانوسی کشور، با سابقه تاریخی جامعه، جایگزین سیردی سلولی شده است و سیری شکمی، جایگزین سیردی سلولی شده است و هفته‌ها و ماه‌های آینده می‌توان انتظار سونامی سوء‌تغذیه در کشور را داشت و هم‌زمان افزایش تعرفه‌های پزشکی می‌تواند مراجعه به پزشک برای تهیدستان را ناممکن سازد.

کرونا یک قدم تا شیوع گسترده‌تر

ویروس ترکیبی XE، تازه ماجرای کرونا وارد می‌شوند و تاکنون میلیاردها نفر در برابر کرونا واکسینه شده‌اند.»

حفظ فاصله ایمن از دیگران و پرهیز از تجمعات، استفاده از ماسک مناسب که دهان و بینی را کامل بپوشانند، تهویه مناسب فضاهای داخلی، شستشوی مرتب دست‌ها و پوشاندن دهان و بینی هنگام سرفه و عطسه از توصیه‌های مهم سازمان بهداشت جهانی جهت پیشگیری از ابتلا به بیماری کرونا بوده است.

علی‌رغم توصیه به رعایت پروتکل‌های دوران کرونا، متأسفانه در ایران، وضع به گونه دیگری رقم می‌خورد. در حالیکه کمیته علمی کشوری مقابله با کرونا مدعی کاهش بستری و مرگ‌های کرونایی در ایران شده است، XE وارد ایران شده و اولین مورد مثبت ویروس در بوشهر به ثبت رسیده است.

زیرسویه BAY امیکرون نیز در کشور در حال چرخش و گردش است و موارد ابتلای جدید بیماری، ناشی از این نوع ویروس است. هنوز شاخص میزان انتقال عفونت از یک فرد مبتلا به دیگر افراد جامعه، بالا و به عدد یک و کمتر از آن نرسیده است. میزان انتقال عفونت، نشان دهنده چرخش کرونا در کشور به دلیل افت محسوس رعایت پروتکل‌ها و رکود واکسیناسیون در کشور است.

ادعای برخی مقامات کشور درباره مهار و کنترل کرونا و قیاس ایران با سایر کشورهای جهان، بیشتر به فرافکنی درخصوص بیماری شبیه است تا بیان واقعیت. تغییر سیاست دولت در برابر ویروس کرونا و عادی سازی وضعیت جامعه و انجام بازگشایی‌ها و باز گذاشتن دست مردم منجر به افزایش بیماری در کشور شده است.

اینکه از سوی دولت، بازگشت مدارس و دانشگاه‌ها به آموزش حضوری و لغو محدودیت‌های کرونایی در سطح کشور، دلیلی بر حفظ و صیانت از آزادی‌های مردم و حقوق شهروندی شمرده شده است، پذیرفتنی نیست و نمی‌توان به جامعه آدرس غلط داد و تصمیمات دولتی اتخاذ شده در ستناد کرونا را توصیه‌های بهداشتی و تخصصی قلمداد کرد، چراکه ویروس‌های جدید و خطرناک کرونا یکی پس از دیگری به کشور وارد می‌شوند و بیماری به روند خود تداوم می‌بخشد و با شناسایی

ضربت خوردن عدالت سیدمهدی موسوی

جهت عدل و عدالتش؛ علی. معاویه را جاسوسان و مخبرینش مطلع و آماجگی داشت و مختصر ضربه ای بپایش وارد شد زنده ماند! عمرو عاص نیز خیردار شد و فرد دیگری بجای خود فرستاد تا نماز اقامه کند.

امام علی به خاطر رسیدن به مقصود فیض شهادت به مسجد کوفه رفت، اذان را ندا داد و قاتل را از خواب بیدار تا به نماز بایستد و به دلیل آنکه و عدالت را از میان برداشتنند.